



ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՎԸ ՀԱՅՈՑ

Ա.Մ. ՆԱՐԱՆԳԻԵՐՈՒ ԱՐԵՒՄՏԵԱՆ ԹԵՄԻ

WESTERN PRELACY

OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA

H.E. ARCHBISHOP MOUSHEGH MARDIROSSIAN, PRELATE

Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745

E-mail: info@westernprelacy.org Website: www.westernprelacy.org



ՀԱՆԳԻՄ S. ՉԱԼԵՆ ՔՅՆՅ. ՓՈԼՍՏԵԱՆԻ



Արեւմտեան Թեմիս բարեհինամ Առաջնորդ Բարձր. S. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեան, Հոգեւորականաց Դասը, Կրօսական Ժողովն ու Ազգային Վարչութիւնը այսու կը գումեն Հայց. Առաքելական Եկեղեցւոյ ու Մեծի Տան Կիլիկիոյ Ս. Աթոռոյս բազմավաստակ ու նուիրեալ սպասարկուներէն՝ S. Չալեն Զին. Փոլատեանի վախճանումը, որ պատահեցաւ Ուրբաթ, 18 Նոյեմբեր 2011ին:

Այս տիսուր առիթով, Առաջնորդ Սրբազնան ու Ժողովականութիւնը ցաւակցութիւն կը յայտնեն Վախճանեալ Տեր Յօր զաւակներուն՝ Ժողեֆի, Յասմիկի եւ Սոսիի ու անոնց

ընտանեկան պարագաներուն, հայցելով Ս. Հոգւոյ միհթարութիւնը:

Վախճանեալ Տեր Հայրը ծնած էր Զեսապ, 1930ին: Զահանայ ծեռնադրութած է 1964ին: 1965ին մինչեւ 1972 ծառայած է ծննդավայրին մէջ, ապա՝ Ատրպատականի մեր Թեմին ներս: 1973ին մինչեւ 1984, S. Տորեն Ա. Կաթողիկոսի տևորինութեամբ, ծառայած է Իրաքի մէջ, Պաղտատ եւ Զերքութ, իսկ 1984ին 1986՝ Միացեալ Նահանգներու Արեւելեան Թեմի Սէլսթ Լուիս քաղաքին մէջ: 1986ին հաստատութած է Արեւմտեան մեր Թեմը, ուր հանգստեան կոչուած ըլլալով հանդերձ, հաւատարմօրէն ու ամենայն պատրաստակամութեամբ իր ծառայութիւնները ի սպաս դրած է ազգային Առաջնորդարանիս:

Տեր Յօր յուղարկաւորութիւնն ու վերջին օծումը տեղի պիտի ունենան յընթացս Ս. Պատարագի, Նախագահութեամբ եւ ծեռամբ Առաջնորդ Սրբազն Յօր, Զորեքշաբթի, 23 Նոյեմբերին, կեսօրէ առաջ ժամը 11ին, Կլենտէյլի Ս. Աստուածածին Եկեղեցւոյ մէջ:

Յիշատակս արդարոյս օրինութեամբ եղիցի:

IN MEMORIAM
REV. FR. ZAVEN POLADIAN

With deep sorrow H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, Clergy members, and the Religious and Executive Councils announce the passing of Rev. Fr. Zaven Poladian which occurred on Friday, November 18, 2011.

Fr. Zaven was born in Kessab in 1930. He was ordained a priest in 1964 and served in Kessab from 1965 to 1972, then briefly in the Azerbaijan Diocese. By the ordinance of Catholicos Khoren I of blessed memory, from 1973 to 1984 Fr. Zaven served in Iraq, and from 1984 to 1986 in St. Louis. In 1986 Fr. Zaven settled in Los Angeles, and although retired, he was always ready to serve when the need arose.

The Prelate and Councils extend their condolences to Fr. Zaven's children Joseph, Hasmig, and Sossy and their families, praying for the Holy Spirit to grant them comfort and strength.

Extreme Unction will take place during funeral mass conducted by the Prelate on Wednesday, November 23rd, at 11:00 a.m. at St. Mary's Church in Glendale.

May his memory remain ever blessed.